
2790 Martes 30 marzo 2004 BOE núm. 77

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto, antici-
pado.

b) Descripción del objeto: Suministro de téc-
nicas analíticas para laboratorio de bioquímica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 263, de
29 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Anual.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 763.380,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02-01-04.
b) Contratistas:

Sebia Hispania S.A.: 11.430,00.
ABX Ibérica: 17.088,40.
Pharmacia Diagnostics: 52.934,00.
Movaco, S.A.: 20.356,80.
Menarini Diagnostic: 12.028,00.
Roche Diagnostic: 539.549,73.
Radiometer Ibérica: 54.280,00.
Biorad, S.A.: 11.228,00.
Abbott Cientifica: 16.525.38.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 735.420,81.

Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
cion Especilizada, José Antonio Martínez
Peña.—&10.612.

Resolución del Complejo Hospitalario de Soria
por la que se adjudica concurso 14/03 para
el suministro de técnicas analíticas de micro-
biología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Soria.
Hospital Santa Bárbara.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 14/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto, antici-
pado.

b) Descripción del objeto: Suministro de téc-
nicas analíticas para laboratorio de microbiología

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 263, de
29 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Anual.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 301.242,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02-01-04.
b) Contratistas:

Materlab: 1.253,48.
Calvo Betes: 1.616,69.
Biomerieux: 71.660,55.
Movaco, S.A.: 6.780,00.
Palex Medical: 6.840,00.
CBF Leti, S.A.: 25.938,55.
Roche Diagnostics: 22.837,11.
Biorad, S.A.: 19.464,28.
Soria Melguizo Fco.: 492,80.
Abboot Científica: 82.882,74.
Bayer Diagnostics: 1.487,95.

Benton Dickinson: 7.556,00.
Oxoid, S.A.: 101,60.
Johnson & Johnson: 29.416,80.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.332,15.

Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
ción Especilizada, José Antonio Martínez
Peña.—&10.614.

Resolución del Complejo Hospitalario de Soria
por la que se adjudica concurso 6/03 para
el suministro de material desechable de labo-
ratorio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Soria.
Hospital Santa Bárbara.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 6/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto, antici-
pado, bianual.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial desechable para laboratorio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 180, de
29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Bianual.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 148.226,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11-01-03.
b) Contratistas:

Duerolab, S.L.: 9.256,00.
Center, S.L.: 2.829,01.
Movaco, S.A.: 2.640,04.
Lambra, S.L.: 2.088,96.
Krape, S.A.: 2.067,10.
Rafer, S.L.: 56.333,85.
Lanau, S.L.: 8.062,00,
Panreac Química: 14.528,00.
Pacisa y Giralt, S.L.: 68,00.
Soria Melguizo Fco., S.A.: 8.289,46.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.162,42.

Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
ción Especializada, José Antonio Martínez
Peña.—&10.616.

Resolución del Complejo Hospitalario de Soria
por la que se adjudica concurso 24/03, para
el suministro de medicamentos derivados de
sangre y órganos hematopoyéticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de
Soria-Hospital Santa Bárbara.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 24/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto, Antici-
pado

b) Descripción del objeto: Suministro de Medi-
camentos Derivados de Sangre y Órganos Hema-
topoyéticos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 244, de 11
de Octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Anual.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 913.782,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04-03-04.
b) Contratistas:

Aventis Bhering: 51.135,52.
Aventis Pharma: 85.716,70.
Fresenius Kabi: 2.718,60.
Jansen Cilag: 146.718,09.
Pfizer: 28.749,00.
Roche Farma: 40.172,95.
Rovi: 6.486,00.
Wyeth Farma: 196.114,50.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 557.811,36.

Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-
ción Especializada. Fdo.: José Antonio Martínez
Peña.—&10.621.

Resolución del Complejo Hospitalario de Soria
por la que se adjudica concurso 23/03, para
el suministro de medicamentos antineoplá-
sicos e inmunomodulares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de
Soria-Hospital Santa Bárbara.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 23/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto, Antici-
pado.

b) Descripción del objeto: Suministro de Medi-
camentos Antineoplásicos e Inmunomodulares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 244, de 11
de Octubre de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Anual.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.154.641,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04-02-04.
b) Contratistas:

Aventis Pharma: 241.029,20.
Ferrer Farma: 12.505,30.
Glaxosmithkline: 6.380,16.
Lab. Amgen: 46.553,00.
Bristol Myer: 98.110,68.
Inibsa: 34.990,59.
Phizer: 19.866,82.
Prasfarma: 152.802,91.
Roche Farma: 24.390,29.
Schering Ploung: 57.842,35.
WYeth Farma: 49.358,98.
Scherimed: 4.586,40.
Schering España: 90.441,22.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 838.857,89
Soria, 18 de marzo de 2004.—El Gerente de Aten-

ción Especializada. Fdo.: José Antonio Martínez
Peña.—&10.624.


